nactus honorem. Quemadmodum tam felicis eventus ratio poscit, clerus 

populusque archidioecesis Quitensis festivi et gratulabundi te, sollertem 

sacrum pastorem, circumstabunt, atque certatim Deo tecum gratiarum 

actiones persolvent, propterea quod longum a te emensum vitae spatium 

munifica largitate supernis donis conspersit. 

Quae pia gaudia ut spirituali quadam praesentia Nostra adaugeamus, 

tibi, Dilecte Fili Noster, hasce Litteras libenter mittimus, per quas tibi 

de fructuosa vitae usura et de sacro munere alacriter gesto gratulamur, 

dum flagrantia vota, quaecumque sunt salutaria, optabilia, fausta adpre-

cantia, imo e pectore promimus. 

Peractos reminisci labores in iis dioecesibus, quae moderationi tuae 

commissae sunt et inde opimum fructum, qui, caelesti favente gratia, 

maturuit, suave tibi procul dubio erit. Enimvero in Lojana, Rivibambensi, 

Guayaquilensi ecclesiasticis ditionibus ac nunc in Quitensi archidioe

cesi, cui iam diu praees, pietatis, diligentiae, industriae praeclara dedisti 

specimina. Tua praecipua laus est quod ipse, doctrinae varia supellec

tile et eloquentiae copia praeditus, christianis veritatibus et praeceptis 

Christi oves, quibus salutaria pascua comparas, erudivisti, quod sacro

sancta Ecclesiae iura strenue tutatus es, et Actionem catholicam et 

socialem provexisti. 

Tua fuit apprime spectabilis cura, ut probe et apte adulescentes 

instituerentur. Scholas et ephebea catholica patere istic iussisti, et ista 

in urbe, Equatorianae Reipublicae capite, Catholicam studiorum Uni

versitatem condidisti, in qua quidem ut rei religiosae et rei civilis emo

lumentum et decus magis magisque progrediantur, fulgentissimum spei 

sidus collucet. 

Dato hoc memorandi eventus tempore, a Deo solacia et auxilia prae

sentissima supplicibus votis tibi deposcimus ut maiori usque profectui 
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gregis tui prospiciens recta semper mediteris, salutaria fidenti erectoque 

animo perficias, et ideo novis meritis abunde diteris. 

Ut autem quinquagesimus episcopatus tui natalis uberiore spirituali 

fructu sit, id tibi facultatis facimus, ut, postquam sollemni ritu sacris 

operatus fueris, Nostro nomine Nostraque auctoritate adstantibus chri

stifidelibus benedicas, Indulgentia plenaria rite proposita. Tibi denique, 

Venerabilis Frater, sollerti Antistiti Auxiliari tuo, gregique universo, 

cui sacer pastor consulis, Apostolicam Benedictionem, praecipuae cari

tatis Nostrae pignus, peramanter impertimus. « Oboedientia et pax » 

evangelicae sapientiae plena verba, quae tui stemmatis figura aeque 

olim ac in Nostro insculpta collucent, fragrantia exprimunt vota, quae 

hac peculiari Apostolica Benedictione confirmantur, verae felicitatis 

tibi tutissimum iter. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, die v mensis Aprilis anno 

MCMLXii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I V 

Ad Rev.mum P. Basilium M. Heiser, Ordinis Fratrum Minorum Conven

tualium Moderatorem Generalem, undevicesimo volvente saeculo ex quo 

S. Iacobus Minor Ap. glorioso martyrio cursum vitae consummavit. 

ÍOANNES PP. XXIII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Apostolorum 

choro intersertum sidus, praecipuis collucens splendoribus, Sanctus 

Iacobus Minor, hoc, qui decurrit anno, iure merito christifidelium im-

pensiora in se pietatis studia et publici honoris amantiora ad se convertet 

obsequia: namque undeviginti explentur saecula, ex quo, illustri coro-

natus martyrio, e terrestri vita ad caelum migravit. 

Laudamus ac probamus consilium quod tu, dilecte fili, sodalesque 

tui festis ritibus et coetibus huiusmodi saecularia celebrandi sollemnia 

inivistis, rectissima quidem moti ratione : enimvero urbana Basilica 

Sanctorum Apostolorum, apud religiosae familiae vestrae domum prin

cipem, S. Iacobo Minori et S. Philippe a Decessore Nostro Ioanne III 

dicata, tanti viri nomine et memoriis venerabilis, natura sua exposcit, 

ut ibi huiusmodi commemorationis primae obeantur partes. Quod qui

dem et Nostrae huic Urbi et Ecclesiae universae prospere cedet, cum 
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Sanctorum Apostolorum munimine, praesidio, lumine in praesentiarum, 

magnum cum instat eventum, scilicet Oecumenicum Concilium Vati

canum secundum, summopere opus esse probe planeque videatur. 

Ad rem valide id pertinet, ut anniversaria huiusmodi recurrente cele

britate, de Sanctissimo Apostolo christianus populus fusius edoceatur, 

et ideo vita inclita, spectandae res gestae, praeclarus mortis triumphus 

huius Christi discipuli, de quo sive e Sacris Scripturis, sive e priscae 

antiquitatis monumentis complura posteris tradita sunt, aperto in lu

mine collocentur. 

Verumtamen quam plurimum ex re erit, ut ex ea, quam Iacobus 

catholica scripsit epistula, locupletissima christianae doctrinae mo

rumque disciplinae, documenta hauriantur, et in ea meditationes com-

mentationesque deligantur ; licet sane illinc percipere quasi sonum subli

mis Dei, 1 ut nobis in recte sen tiendo norma eniteat et perfectae virtutis 

excelsa forma constituatur et prostet. Caelesti prorsus lingua sanctis

simus Alphaei et Mariae filius praeter alia nos docet fidem sine operibus 

mortuam putari, operum autem feracem consummari. 

Cum Sancto Iacobo Minori exhibendis obsequiis addecere optamus, 

ut excolenda memoria Sancti Philippi Apostoli, ob adnexum in eodem 

vestro templo cultum, cohaereat, immo et omnium Apostolorum hone

stas, dignitas, gloria consono in honore ponantur atque eorum, conspi

rans votis, patrocinium auxiliumque invocentur. Nempe ii sunt « Eccle

siarum principes / Belli triumphales duces / Caelestis aulae milites / 

Et vera mundi lumina » . 2 Novistis sane ex Oecumenico Concilio, quod 

indiximus et mox celebrabimus, huic aetati magnam affulgere spem, et 

ob id positum iri operam, ut spiritualis renovationis quasi floridum ver 

explicetur. Quod feliciter continget, si apostolica fides, pro qua oravit 

Patrem Christus, sana et pura, splendida et actuosa, et ab insidiis domi 

forisque coortis tuta, mentes moresque rexerit. 

Deprecantibus igitur Iacobo et Philippo, ceterisque Apostolis in vota 

vocatis, Pater luminum, a quo est omne datum optimum et omne donum 

perfectum,3 in proxime sacrosanctam agendam Synodum largitatem 

supernorum donorum effundat, ut Ecclesia, nova collustrata luce, vir

tute nova communita, materna salutis munera humano generi, turbidis 

sedatis procellis, praesentissima conferat. 

Haec imo e pectore ominati, tibi, dilecte fili, sodalibusque tuis et 

1 Cfr. Ezech. 1, 24. 
2 Ex Breviario Romano, in festo Apostolorum hymnus ad Matut. 
3 Cfr. loc. 1, 17. 
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universis, qui saecularibus sollemnibus in honorem Sancti Iacobi Mi

noris Apostoli statis intererunt, Apostolicam Benedictionem, ad potiora 

et meliora assequenda incitamentum, peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Aprilis, anno 

MCMLXii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

ALLOCUTIONES 

I 

lis qui interfuerunt Conventui XLIX ab Italica Sodalitate obstetriciae artis 

ac gynecologiae Romae habito. * 

Diletti figli e figlie, 

Il quarantanovesimo Congresso Nazionale della Società Italiana di 

Ostetricia e Ginecologia ha recato prezioso contributo di studio e di espe

rienza all'approfondimento di un tema di grande importanza, per le sue 

applicazioni anche nel campo della responsabilità morale ; diciamo : il 

fattore nervoso nella fisiopatologia ostetrica e ginecologica, con partico